
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 6 del 17.01.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si assegnano provvisoriamente le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2007;

Premesso che le radici storiche e culturali della festa dell'8 marzo, affondano nell'anno 1908 quando le  

operaie dell'industria tessile Cotton di New York in America, scioperarono per protestare conto le terribili 

condizioni in cui erano costrette e lavorare, segnando una tappa fondamentale del percorso di emancipazione 

femminile;

-  che la celebrazione della ricorrenza, soprattutto per le donne ha una valenza sia commemorativa che 

culturale e morale nel cammino di costruzione di una società con valori condivisi per entrambi i sessi;

Considerato che è intenzione dell'Amministrazione Comunale, celebrare la ricorrenza promuovendo la 

realizzazione di un programma di eventi organizzati in associazione tra Assessorato alle pari opportunità, 

Segreteria del Sindaco, Istituzione Culturale della Regina;



Visto il programma di eventi per le celebrazioni del mese della donna 2007 realizzato dall'Ufficio Cinema 

e Teatro dell'Istituzione Culturale della Regina depositato agli atti della presente per costituirne parte integrante e 

sostanziale;

Visto il preventivo di spesa  di Euro 2.200,00  complessivi per la realizzazione del programma di eventi 

di cui sopra redatto a cura del sottoscritto funzionario responsabile del procedimento, depositato agli atti della 

presente per costituirne parte integrante e sostanziale;

Visti i preventivi di spesa depositati agli atti dell'Ufficio Cinema e Teatro;

Visto l'elenco dei fornitori depositato agli atti della presente determinazione dirigenziale;

Visto che per l'entità delle singole spese ricorre o'ipotesi della trattativa diretta;

Visti i Regolamenti vigenti per l'esecuzione delle spese in economica diretta e di contabilità;

     Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) -  di approvare, per le motivazioni in premssa indicate, che si danno per interamente richiamate, il 

programma ed il preventivo di spesa per la realizzazione degli eventi del "Mese della donna - marzo 2007"  

depositati agli atti della presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale;

2) - la spesa  complessiva di euro 2.200,00 farà carico come segue:

-  Acquisti di Beni Euro 378,00 - cap. 40.000 "Spese di 

   rappresentanza organi istituzionali: acquisto di beni di consumo", 

   bilancio previsione 2007 - impegno n. 615 - codice siope 1207 -;

-  Prestazioni di Servizio Euro 1.822,00 - cap. 70.002 "Incarichi 

   professionali, consulenze e altre prestazioni di servizio", 

   bilancio di previsione 2007 - impegno n. 616 - codice siope 1308 -; 

   

3) - di individuare nella persona del Responsabile di Posizione Organizzativa Dott.ssa Simonetta Salvetti 

il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

                  

                 



_____________________________________________________________________

DEL34172/ASD-DEL     Determina D. n. 143 del 01.03.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


